UN 12  R$ 45,00   R$ 540,00  

28 

SERVIÇO DE 

VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

ARO 17 

UN 12  R$ 45,00   R$ 540,00  

29 

SERVIÇO DE 

VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

VEÍCULOS PESADOS 

UN 45  R$ 119,00   R$ 5.355,00  

VALOR TOTAL R$ 54.268,00 

O valor total estimado será de: R$ 54.268,00 (cinquenta e quatro mil duzentos e sessenta e oito 
reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PRAZOS 

3.1 – O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data de assinatura, na forma 
do artigo 105 da lei n° 14.133, de 2021. 
3.2. - A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

[...]

declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as 
abrangências de aplicação na forma da Lei. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

4.1 – A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o seguinte valor: 

4.2 – O valor global estimado é de R$ 54.268,00 (cinquenta e quatro mil duzentos e sessenta e oito reais). 

4.3 - Ocorrendo alteração das condições econômicas fundamentais prevalecentes na assinatura do 
contrato, será assegurada a recuperação dos valores ora contratados, objetivando a manutenção do 
equilíbrio econômico-financeiro, na conformidade do disposto no Art.